[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00815/2008
Solicita implantação de iluminação pública na entrada da Vila Vilma, Distrito de Mailasqui.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto à CPFL – Companhia Piratininga de Força e Luz, visando à implantação de iluminação pública na entrada da Vila Vilma, Distrito de Mailasqui.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação é antiga e justa reivindicação dos moradores da referida Comunidade, pois os mesmos contribuem com seus impostos, entre eles a CIP, para o custeio da iluminação pública, tendo, portanto, direito ao benefício.

Vale ressaltar que a implantação da referida iluminação em muito contribuiria com a segurança das pessoas que residem naquela região e precisam transitar pelas ruas escuras no período noturno.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 13 de junho de 2008.
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO

(CHULA)
Vereador

PROTOCOLO Nº 02666/2008